ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620(-6-36-3ге1 3-(496^О)-3 33 'о
ИНН 5078001-21 ОГРН 1025007830693_____________________ e-mail: ^dom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7Zo&z№ 8*/*/

Го внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Экология и окружающая среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года Лп131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ
по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. №
RU5003650002018001 и с постановлением главы Талдомского городского округа от
07.06.2022 № 798 «О перераспределении денежных средств»

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского
городского округа Московской области, утвержденную постановлением главы Талдомского
городского округа от 01.11.2019г. № 2296 «Об утверждении муниципальной программы
Талдомского городского округа Московской ооласти «Экология и окружающая среда», с
изменениями от 06.04.2020 № 586, с изменениями от 17.06.2020 № 825, с изменениями от
27.07.2020 № 1023, с изменениями от 26.10.2020 № 1583, с изменениями от 25.12.2020 №
1935, с изменениями от 19.01.2021 № 46, с изменениями от 02.06.2021 № 779, с
изменениями от 16.09.2021 № 1585, с изменениями от 26.10.2021 № 1858, с изменениями
от 20.12.2021 № 2193, с изменениями от 24.02.2022 № 245, с изменениями от 18.03.2022 №
372 , с изменениями от 19.04.2022 № 561 (приложение 1, приложение 2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Глава Талдомского городского Ю.В. Крупенин

Исп. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1 информационный
отдел-1.

mailto:dom-ravon@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от /£■ O6.LOZZ №

Муниципальная программа
Талдомского городского округа Московской области

«Экология и окружающая среда»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее
ВЫСОКИМИ УРОВНЯМИ ЗаГрЯЗНеНИЯ ВОДНЫХ объеКТОВ И ОТ ОаЗМешеИИЯ ОТХОПОВ ппличвппстпя w

Перечень подпрограмм
' ’ ■ г 1 - ---- W Л.^Л.Л.Л.Л.ЯЛ.9

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса Московской области»
Подпрограмма IV«Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 423 383,30 0,00 0,00 169 353,30 254 030,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

342 775,54 2 183,50 0,00 136 429,28 201 878,88 2 283,88

Средства бюджета Талдомского
городского округа

80 689,13 4 020,87 6 905,00 26 907,22 33 856,04 9 000,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего в том числе по голам: 846 847.97 6 204,37 6 905,00 332 689,80 489 764,92 11 283.88

Приложение № 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от /£■

Паспорт подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

---- ------------- -—______________ , Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства оюджета
Московской области

1 082,00 0 0 1 082,00 0 0

Средства бюджета Талдомского
городского округа

8 558,47 0 1 004,99 2 553,48 2 500,00 2 500,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 9 640,47 0 1 004,99 3 635,48 2 500,00 2 500,00

Приложение № 1
к подпрограмме

«Развитие водохозяйственного комплекса»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие водохозяйственного комплекса»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполне

ния
меропри

ятия

Источники
финансирова

ния

Объём
финансирование
мероприятия в

году,
предшествующе
му году начала

реализации
программы
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.руб

•)
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное

мероприятие 01
«Обеспечение
безопасности

гидротехнических
сооружений и

проведение
мероприятий по

берегоукрепл ению
»

2020-
2024г.г.

Итого 8 141,12 0 641,12 2 500,00 2 500,00 2 500,00
Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

8 141,12 0 641,12 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Внебюджета
ые источники

0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие
01.01

«Капитальный
ремонт

гидротехнических
сооружений,

находящихся в
муниципальной
собственности, в

том числе
разработка
проектной

документации»

2020-
2024г.г.

Итого 7 500,00 0 0 2 500,00 2 500,00 2 500,00
Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

7 500,00 0 0 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие
01.03 «Реализация
государственных

программ
субъектов

Российской
Федерации в

области
использования и
охраны водных

объектов»

2020-
2024 г.г.

Итого 641,12 0 641,12 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

641,12 0 641,12 0 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0
1 .э Мероприятие

01.04 «Расходы на
эксплуатацию

гидротехнических
сооружений,

находящихся в
собственности

муниципального
образования,

включая
разработку

необходимой для
эксплуатации

документации»

2020-
2024 г.г.

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0
1.4- Мероприятие

01.05 «Проведение
текущего ремонта
гидротехнических

сооружений,
находящихся в
собственности

муниципального
образования, в том
числе разработка

проектной
документации»

2020-
2024 г.г.

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

—

Внебюджета
ые источники

0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие
01.06

«Мониторинг с
детальным

обследованием
технического

состояния
гидротехнических

сооружений»

2020-
2024 г.г.

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие 04

«Ликвидация
последствий

засорения водных
объектов»

2020-
2024 г.г.

Итого
Средства

федерального
бюджета

1 499,35 0 363,87 1 135,48 0 0
0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

1 082,00 0 0 1 082,00 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

417,35 0 363,87 53,48 0 0

Внебюджетн
_ые источники

0 0 0 0 0 0

Расчистка пруда
Северный с

координатами
56.720637,
37.626080

2022г. Итого 1 135,48 0 0 1 135,48 0 0
Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

1 082,00 0 0 1 082,00 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

53,48 0 0 53,48 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 2020- Итого
------------------------------------------------—

1 499,35 0 363,87 1 135,48 0 0

———1------------------------------------------- -------------- ------------- ---------- ------------------------- -- --------------------------------------------- --------------

LHt.UZ
«Выполнение

комплекса
мероприятий по

ликвидации
последствий

засорения водных
объектов,

находящихся в
муниципальной
собственности»

Г.Г. Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

1 082,00 0 0 1 082,00 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

417,35 0 363,87 53,48 0 0

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0

подпрограмме
ZUZU-

2024 г.г.
Итого 9 640,47 0 1 004,99 3 635,48 2 500,00 2 500,00

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

1 082,00 0 0 1 082,00 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

8 558,47 0 1 004,99 2 553,48 2 500,00 2 500,00

ые источники

---------------------------------------------------— -
1